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EMO Yönetim Kurulu, Adana’da özel 
bir yurtta 12 kişinin yaşamını yitir-
diği yangın ile ilgili açıklama yaptı. 
Yangın güvenliğine ilişkin önlemler-
den bu yurt gibi binaların muaf tu-
tulmasına ilişkin yönetmelik ile ilgili 
EMO'nun açtığı dava hakkında bilgi 
verilen açıklamada, "Halen karar 
düzeltme isteyerek idarenin muafi-
yet ısrarını sürdürmesi facianın ana 
nedenidir" denildi. 

EMO Yönetim Kurulu'nun 30 Kasım 
2016 tarihinde gerçekleştirdiği açık-
lamada,  Adana`da Süleymancılar'a ait 
olduğu belirtilen özel bir yurtta çıkan 
yangında; kız çocuklarının yaşamla-
rını yitirmesinin sorumlusu iktidarın 
aymazlığı olduğu vurgulanarak, şöyle 
denildi: 

"EMO olarak defalarca uyarma-
mıza ve dava açmamıza; İdari Dava 
Daireleri Kurulu'ndan okul ve yurtları 
yangın güvenlik sistemden muaf tu-
tan düzenlemenin yürütmesinin dur-
durulmasına ilişkin karar çıkmasına 
rağmen bu düzenlemeden geri adım 
atılmamıştır. Bu yürütmeyi durdurma 
kararına rağmen 12 Eylül'de yapılan 
Anayasa değişikliği ile yargının yet-
kisinin sınırlandırılmasının ardından 
yerindelik denetimi anlamına gele-
ceği iddiasıyla mahkeme tarafından 
davamız reddedilmiş olup; İdari Dava 
Daireleri Kurulu ise 'yerindelik dene-
timi' olmadığına ve bu düzenlemenin 
iptal edilmesi gerektiğine karar ver-
miştir. Halen karar düzeltme isteyerek 

idarenin muafiyet ısrarını sürdürmesi 
facianın ana nedenidir."

Yangın faciasından yaşamını yiti-
ren 10'u ortaokul öğrencisi kız çocu-
ğu, ikisi ise yurtta görevli bir kadın ve 
çocuğu olmak üzere 12 kişinin yaşa-
mını duyulan derin üzüntünün ifade 
edildiği açıklamada, "Tüm halkımıza 
başsağlığı, yaralılara acil şifa dilerken; 
gereken önlemlerin alınmamış olma-
sından kaynaklanan bu can kayıpla-
rının hesabının verilmesini istiyoruz" 
denildi. Yangınların tekrarlanmaması 
için olayın tartışıp, yanlışları tespit 
edilmesinin önemine çekilen açıkla-
mada, konuya ilişkin yayın yasağı ge-
tirilmesi eleştirildi.
"Felaket Önlenebilirdi"

Yangının nedeni olarak elektrik 
kontağı yönünde açıklamalar yapıldı-
ğının hatırlatıldığı açıklamada, şöyle 
denildi:  

"Yangının nedeninden daha önem-
li olan gerekli önlemlerin alınmamış 
olmasıdır. Elektrik kontağı önlenemez 
bir felaket kaynağı değildir. Can ve mal 
güvenliği açısından artık akım anah-
tarlarının binalarda tesis edilmesi ve 
çalışır durumda olması sağlanmalı, 
bunun için denetlemeler yapılmalıdır. 
Öncelik yangının çıkış kaynağını or-
tadan kaldırmak olduğu kadar yangın 
çıktığında hızlı ve gerekli müdahale 
olanağı sağlayacak sistemlerin kurul-
ması ve can kaybına engel olmak için 
gerekli önlemleri almaktır."

Yangının, bir kader olmadığı elekt-
ronik algılama ve söndürme sistemle-

riyle önlenebilen bir felaket olduğu-
nun vurgulandığı açıklamada,  "Çıkış 
sebebi ne olursa olsun, günümüz tek-
nolojisi yangın felaketlerinin önlen-
mesine ve büyümesine engel olacak 
olanaklara sahiptir. Ancak ülkemizde-
ki uygulamalar, denetim eksikliği ve 
yetersiz mevzuat düzenlemeleri yan-
gınların katliamlara dönüşmesine yol 
açmaktadır" ifadelerine yer verildi.

Alınması gereken önlemlerin ba-
şında yangın algılama ve uyarı sis-
temlerin kullanılması geldiğinin ifa-
de edildiği açıklamada, yangın tüpleri 
ve yangın merdivene dikkat çekildi. 
Yangın merdivenlerinin kilitli olduğu 
ve kayıplarının da yangın merdiven-
leri önünde yaşandığın belirtildiği 
açıklamada, şöyle denildi:  

"Bir binanın yangına karşı güvenli 
olabilmesi için elektronik algılama ve 
söndürme sistemleriyle donatılması 
yetmez. Bu sistemlerin düzenli olarak 
bakımın yapılması ve her an çalışır tu-
tulması da gereklidir. Sistemlerin iş-
levlerini tam olarak yerine getirip ge-
tirmediğine ilişkin kontroller ise yıllık 
düzenli aralıklarla bu alanda uzman-
laşmış elektrik ve elektronik mühen-
disleri tarafından yerine getirilmelidir. 
Elektronik algılama ve söndürme sis-
temleri ayrımsız olarak kamuya açık, 
insanların toplu halde bulunduğu tüm 
yurt, okul, hastane, cezaevi, metro is-
tasyonu, ibadethaneler gibi insanların 
toplandığı binalarda zorunlu olmalıdır. 
Bu sistemlerin bakımı ve yıllık kont-
rolleri için acilen mevzuat değişikliği 

Okul ve Yurtları Önlemsiz 
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yapılmadan bu katliamların önlenme-
sine imkan yoktur."
"Uyardık, Dava Açtık, Değiştirmediler" 

EMO'nun yetkilileri Binaların 
Yangından Korunması Hakkında 
Yönetmelik konusunda uyardığını, 
açılan davalara rağmen gerekli deği-
şikliklerin yapılmadığının belirtildiği 
açıklamada, konuya ilişkin gelişmeler 
söyle aktarıldı: 

"Bugün yangın yaşanan yurt 
gibi binaları kapsam dışında tuta-
rak yangınlara geçit veren Binaların 
Yangından Korunması Hakkında 
Yönetmelik 19 Aralık 2007 tarih-
li Resmi Gazete`de yayımlanmıştır. 
Yönetmelik yayınlanmadan önce en 
üst düzey yetkililerle görüşmeye ve 
durumun vahametini anlatmaya ça-
lışan EMO'nun karşılaştığı anlayış; 
'Bunlar genç adamlar, atlayıp kaçarlar. 
Yurtlara, okullara yangın algılama sis-
temi kurmaya ne gerek var' olmuştur. 

İşte bu anlayışın sonucu 12 canımız 
gitmiştir.

Yönetmeliğin uyarılarımız dikkate 
alınmadan çıkarılması üzerine dava 
açtık. Danıştay İdari Dava Daireleri 
Kurulu, 2009 yılında gerekçelerimizi 
haklı bulunarak yönetmeliğin Ek-7. 
maddesinin 'Kurum Binaları' bölü-
münde, 'Eğitim Tesisleri' için 21.5 met-
reden alçak veya 5 bin metrekareden 
küçük, 'Yataklı Sağlık Tesisler'de ise 
6.5 metreden alçak veya bin metreka-
reden küçük, "Ayakta Tedavi ve Diğer 
Sağlık Tesisler' için ise 21.5 metreden 
alçak veya 2 bin metrekareden küçük 
binalar için otomatik yangın algılama 
sistemleri kurulmasına gerek olmadı-
ğına ilişkin düzenlemelerin yürütme-
sini durdurdu.
"Muafiyet Israrı Sürüyor" 

Ancak 12 Eylül 2010 tarihinde ya-
pılan Anayasa değişikliği ile yargının 
idari davalardaki yetkisi sınırlandı-

rıldı. Aslında bir yerindelik denetimi 
sayılamayacak böylesine can ve mal 
güvenliğini ilgilendiren bir alanda 
bile mahkeme yapılan Anayasa deği-
şikliğini gerekçe göstererek 'yerinde-
lik denetimi' yapamayacağını bildirdi. 
Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu 
bir kez daha EMO'nun haklı olduğu-
na hükmetti ve yerindelik denetimi 
gerekçesini yerinde bulmayarak, dü-
zenlemenin iptal edilmesi yönünde 
mahkeme kararını bozdu. İdare ise 
yürütmeyi durdurma kararını uygula-
madığı gibi halen ısrarını sürdürerek 
karar düzeltme istedi. Şu anda dava-
mız karar düzeltme aşamasındadır."

Açıklamada, Binaların Yangından 
Korunması Hakkında Yönetmeliği'nin 
kapsamının genişletilmesi ve periyo-
dik elektrik tesisat kontrollerinin ya-
pılması için gerekli mevzuat değişik-
liklerinin acilen yapılması gerektiğini 
vurgulandı. 


